
ZARZĄDZENIE NR 38/2024 
STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego we 
współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i gminami 

Powiatu Ostrowskiego 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (T.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 248; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834 i poz. 1089.) i § 10 ust.1 pkt 4) rozporządzania Rady 

Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2348.), Programu szkolenia obronnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021 – 2026, oraz 

Planu Szkolenia Obronnego Powiatu Ostrowskiego na 2024 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniach 14-15 października 2024 r. w ramach szkolenia obronnego przeprowadzone zostanie 

powiatowo-gminne ćwiczenie pod kryptonimem „OSTROVA - 2024”, na temat „Osiąganie wyższych 

stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego 

funkcjonowania powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny na terenie Powiatu Ostrowskiego”. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1) doskonalenie organizacji pracy urzędów, ze szczególnym uwzględnieniem zespołów realizujących 

zadania obronne, 

2) przygotowanie kadry kierowniczej i pracowników urzędów do realizacji zadań wynikających 

z przeznaczenia urzędu do działania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

i wojny, 

3) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z instrukcji Systemu Stałych Dyżurów 

i Stanowisk Kierowania Powiatu Ostrowskiego, 

4) sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego powiatu do realizacji zadań 

w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności, 

5) sprawdzenie umiejętności obsad osobowych Stałych Dyżurów powiatu, gmin oraz powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz Stanowisk Kierowania do przekazywania zdań związanych 

z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa i sytuacji kryzysowych, 

6) doskonalenie procedur systemu ochrony służby zdrowia do zwalczania zagrożeń 

epidemiologicznych szczególnie niebezpiecznych dla ludzi przez służby 

sanitarnoepidemiologiczne i służbę zdrowia, 

Id: 0CEBA087-843A-48AA-A0A0-430CE9AE1B4A. Strona 1



7) utrwalanie umiejętności oraz nawyków w działaniu i wykonywaniu zadań obronnych. 

§ 3. W ćwiczeniu udział biorą: 

1) organy szczebla gminy: 

a) Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka; 

b) Burmistrz Gminy Brok; 

c) Wójt Gminy: Andrzejewo, Boguty-Pianki, Małkinia Górna, Nur, Ostrów Mazowiecka, Stary 

Lubotyń, Szulborze Wielkie, Wąsewo, Zaręby Kościelne; 

2) kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży: 

a) Komendant Powiatowy Policji w Ostrowi Mazowieckiej; 

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej; 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowi Mazowieckiej; 

3) kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu: 

a) Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi 

Mazowieckiej; 

4) Stanowiska Kierowania, Stałe Dyżury Starosty Ostrowskiego oraz wymienionych wyżej organów 

gmin, służb, inspekcji i straży. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem kieruje Starosta Ostrowski. 

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia powołuje się Wicestarostę. 

3. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

a) Milena Waracka - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kyzysowego; 

b) Patrycja Niedźwiedzka - Pracownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kyzysowego; 

c) st. bryg. Leszek Falbowski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej; 

d) mł. insp. Piotr Chromiński - Komendant Powiatowy Policji w Ostrowi Mazowieckiej; 

e) Artur Wnuk - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Ostrowi Mazowieckiej; 

f) Renata Malec - p.o. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej. 

4. Na kierownika Zespołu Autorskiego Ćwiczenia powołuje się Kierownika Biura Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kyzysowego. 

Id: 0CEBA087-843A-48AA-A0A0-430CE9AE1B4A. Strona 2



5. Kierownik Zespołu Autorskiego Ćwiczenia przedstawi do zatwierdzenia Staroście Plan 

Przygotowania i Przeprowadzenia Ćwiczenia do dnia 20 września 2024 roku. 

6. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski Ćwiczenia opracuje 

niezbędną dokumentację. 

§ 5. 1. Ćwiczenie należy przeprowadzić z udziałem osób wyznaczonych ze struktur 

organizacyjnych urzędów, służb, inspekcji i straży w oparciu o ustalenia wynikające z planu 

operacyjnego funkcjonowania powiatu, gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny. 

2. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym 

udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na przyjętych w koncepcji 

założeniach. 

§ 6. 1. Przewidywany koszt przeprowadzenia ćwiczenia wyniesie 11 461,00 złotych (słownie: 

jedenaście czterysta sześćdziesiąt jeden złotych 00/100).  

2. Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zobowiązuje się do rozliczenia 

środków finansowych uzyskanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie zgodnie 

z obowiązującymi zasadami. 

§ 7. Sekretarza Powiatu zobowiązuje się do zapewnienia warunków niezbędnych do sprawnego 

przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 8. Pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych w Starostwie Powiatowym w Ostrowi 

Mazowieckije zobowiązuje się do kontroli przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów 

w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 9. Meldunki dotyczące sposobu wykonywania zadań operacyjnych i sytuacji kryzysowych należy 

przesłać Staroście Ostrowskiemu w ramach podsumowania po zakończeniu ćwiczenia. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu i Kierownikowi 

Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

Id: 0CEBA087-843A-48AA-A0A0-430CE9AE1B4A. Strona 3



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia. 

 

   

Starosta Ostrowski 
 
 

Jerzy Bauer 
 

Id: 0CEBA087-843A-48AA-A0A0-430CE9AE1B4A. Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 38/2024 STAROSTY OSTROWSKIEGO z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3
	lit. d w § 4 ust. 3
	lit. e w § 4 ust. 3
	lit. f w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-09-12T10:35:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




